EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO DE CARGOS
VAGOS DOS MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, PARA O
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE COTIA – CMAS, PARA O ANO
DE 2024/2025.

A Comissão Eleitoral do CMAS, no uso de suas atribuições torna pública
a Relação Preliminar dos candidatos inscritos para o preenchimento de 02 (duas) vagas de
suplentes como representantes de entidades e organizações de assitencia social inscritas
no CMAS pela sociedade civil.

Nº CANDIDATO REPRESENTAÇÃO DE ENTIDADE/OSC
INSCRITAS NO CMAS

01 Lívia Mariana Pereira dos Santos Associação Aliança da Família

02 Rodrigo Lemes Moreira Associação Filantrópica Criança Feliz

03 Mary Teófilo Lar Escola Agrícola a Semente

Desse modo, de acordo com item 1.9 do Edital de Eleição do CMAS, com
a publicação do Resultado Preliminar, abre-se prazo para interposição de recurso contra as
inscrições, na forma do item 3.3 do Edital em apreço.

                        Ademais, não houve inscrições para eleitores, sendo assim, os conselheiros
do CMAS, representantes da Sociedade Civil serão considerados eleitores, assim como os
candidatos às vagas.

                       O Resultado Final dos candidatos habilitados será publicado no dia
21/02/2024 no site da Prefeitura de Cotia.

                       Por fim, reiteramos que a eleição ocorrerá no dia 23/02/2024, às 14h, de
modo virtual, no link abaixo:

https://zoom.us/j/95306438824?pwd=bEJqcnFYc05EdC9POU9MamJFNVJPZz09.

Cotia, 19 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO ELEITORAL CMAS